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Co ciekawego wydarzy się w krakowskiej kulturze w marcu? Oto moje – nie da się ukryć, że mocno
subiektywne – typy.

W tym miesiącu przypada smutna 80. rocznica likwidacji krakowskiego getta. 12 marca z pl.
Bohaterów Getta pod pomnik na terenie byłego KL Plaszów przeszedł Marsz Pamięci, który był
centralnym punktem obchodów. Ale wydarzeń jest zdecydowanie więcej, są wśród nich m.in. spacery
tematyczne i oprowadzania, a także spotkania organizowane w Fabryce „Emalia” Oskara Schindlera
oraz w centrum JCC Kraków. Na pl. Bohaterów Getta można oglądać wystawę plenerową „Getto
przestało istnieć. Likwidacja żydowskiej dzielnicy w Krakowie”, przygotowaną przez Aptekę pod
Orłem.

Muzeum Podgórza zaprasza od 10 marca do 10 grudnia nas wystawę „Zanim wyrosły mury. Żydzi w
Podgórzu”. „Celem wystawy jest przedstawienie specyfiki społeczności żydowskiej Podgórza poprzez
ukazanie jej wielowymiarowości, jak również pokazanie, jak rozwijające się prężnie miasto wpływało
na jego żydowskich mieszkańców i odwrotnie – jak społeczność żydowska pracowała nie tylko dla
siebie, lecz dla ogółu mieszkańców Podgórza, a następnie Krakowa” – pisze kurator wystawy Piotr
Figiela.

Do 16 kwietnia na Wawelu można oglądać wystawą „Jacob Mertens i malarstwo krakowskie około roku
1600”. Zobaczycie na niej m.in. dwie duże kwatery z nastaw ołtarzowych o charakterze niderlandzkim
pochodzące z kościoła Mariackiego w Krakowie oraz kościoła Dominikanów pw. św. Jakuba w
Sandomierzu, a także związane z Krakowem dzieła malarstwa, niepokazywane dotąd na wystawach
muzealnych, takie jak: „Ostatnia wieczerza” z kościoła św. Piotra i Pawła, „Matka Boska z
Dzieciątkiem oraz świętymi Janem Chrzcicielem i Janem Ewangelistą” z katedry na Wawelu, czy „Wizja
Świętej Jadwigi przed krucyfiksem” z kościoła św. Krzyża.

Jak już jesteśmy na Wawelu, to należy wspomnieć, że 10 marca w Pałacu Potockich odbyło się
spotkanie z Bartkiem Kieżunem, dziennikarzem i pisarzem kulinarnym, znanym też jako Krakowski
Makaroniarz, będące promocją książki „Uczta na Wawelu”. Znajdziecie w niej zarówno pikantne, jak i
słodkie opowieści, a także liczne przepisy.

30 marca w tym samym miejscu odbędzie się spotkanie z Emilią Padoł, dziennikarką i pisarką, autorką
biografii „Rodziewiczówna. Gorąca dusza”, która ukazała się nakładem Wydawnictwa Literackiego.
Bohaterka książki była postacią wymykającą się jakiemukolwiek szufladkowaniu, a jej biografka, choć
wielu poglądów Rodziewiczówny nie podziela, to za inne ją podziwia i opowiada o niej z wielką pasją.

Odbywający się w dniach 18–26 marca 14. Cracow Fashion Week to pokazy, wernisaże, artystyczne
warsztaty oraz inspirujące spotkania. W ramach festiwalu 19 marca w Pałacu Potockich odbędzie się
Dzień Ukraiński – charytatywne wydarzenie współorganizowane z Caritas Archidiecezji Krakowskiej, a
w Kamienicy Hipolitów otwarta zostanie wystawa prac słynnego projektanta Jerzego Antkowiaka.



19 marca w MuFo przy ul. Józefitów „Wiosna, ach to ty! Dzień otwarty”. W programie m.in.:
MuForanek, czyli filmowy poranek dla dzieci z zajęciami plastycznymi oraz warsztaty dla
najmłodszych, warsztaty fotograficzne dla dorosłych pod okiem Barbary Budniak oraz spacer
sensoryczno-fotograficzny.

W dniach 24–26 marca w Pałacu Potockich zagości 12. Krakowski Festiwal Komiksu. W programie
m.in. wernisaż wystawy z okazji 10-lecia pracy twórczej Anny Krztoń, wernisaż wystawy Rafała Olejki,
warsztaty komiksowe dla dzieci, prelekcje, spotkania autorskie i wiele innych atrakcji. A wszystko to
zaledwie fragment marcowych aktywności kulturalnych w Krakowie!

PS. Apteka Pod Orłem, Fabryka „Emalia” Oskara Schindlera, Kamienica Hipolitów i Muzeum Podgórza
to oddziały Muzeum Krakowa.

Ryszard Kozik – z urodzenia i zamieszkania nowohucianin, były dziennikarz „Gazety Wyborczej”,
pracownik Muzeum Krakowa


